399

A vt omni artificio quamcelerrime ad exercitum nauiget, copias dissipari prohibeat, sparsos hinc inde quam possit plurimos re-colligat, Perinthum deductos in Asiam summa celeritate transportet. Eidem Xenophonti xx remigum nauim dat, cum epistola: adiuncto præterea de suis quodam, qui Perinthiis mandaret, vt Xenophonem equis ad exercitum quamprimum deducerent. Ita Xenophon nauigatione confecta venit ad exercitum, quem milites magna cum voluptate exceptum, statim lubet sequebantur, quod e Thracia se in Asiam traiecturos sperarent. At Seuthes, posteaquam rediisse Xenophonem accepit, missio ad eum mari Medosade rogabat, ad se copias traduceret; additis pollicitationibus, quibus id se persuasurum putabat. Respondet Xenophon, eorum nihil omnino fieri posse. quo ille auditio abiit. Græci quum Perinthum venissent, Neo suis auulis ab exercitu, cum ioooo plus minus castra seorsum habebat. Reliquæ copiæ vniuersæ loco eodem propter Perinthiorum mœnia constitere. Secundum hæc de nauibus agere Xenophon, uti quamprimum in Asiam traiceret: quum Byzantio præfectus Aristarchus, cum duabus triremis venit. Is quod ita persuasus a Pharnabazo esset, naucleris, ut neminem veherent, edicit: & pergens ad exercitum, milites monet, ne quis in Asiam traiciat. Heic quum Xenophon diceret, mandatum id esse sibi ab Anaxibio, qui hac de caussa huc se misisset, respondens Aristarchus: Non est, inquit, Anaxibius hoc tempore nauarchus, quum ego his in locis munere præfecti fungar. Quod si quem vestrum cepero, mari demergam. Quæ vbi dixisset, oppidum ingressus est. Postridie prætores, & cohortium in exercitu præfectos ad se vocat; qui quum iam prope a muris abessent, futurum exponit Xenophonti quidam, vt si oppidum ingrediatur, in vincula coniectus vel istic a-liquid supplicij perforat, vel Pharnabazo tradatur. Id vbiaudiisset, dimissis ceteris Xenophontis insidias ait, velle se sacrum aliquod facere. Quum discessisset, exta consulit: an sibi potesta-
Etem Dij faciant, traducendi ad Seuthen exercitum. Nec enim traici tuto posse videbat, quod is, qui prohibiturus esset, tremes haberet: neque proficiisci in Cheronensem volebat, vt istic concluderetur,
*εώς γέρούτε οὐδέποτε πάντας ασφαλεῖς
ις χερρόντος ἐλθὼν κατακλεισθῶν εἴσουλετο,*

& ad omnium rerum penuriam milites ad-
duceret. Simul enim eo loco tum præfecto
parendum erat, tum omni commeatu pro
exercitu carendum. His tum rebus Xeno-
phantis occupabatur opera. Duces & præ-
fecti cohortium, ab Aristarcho reuersi,
commemorabant eum dixisse: nunc qui-
dem abirent, sed redirent vespere. De quo
iam magis insidiæ patescere videbantur. I-
taq; Xenophon, quod extatum suo tū ex-
ercitus nomine, tutā ad Seuthen policeri
profectionem viderentur: sumto secum A-
theniensi Polycrate cohortis ductore, atq;
vno aliquo abs quo quis duce, (Neone solo
excepto) cui duces ipsi maxime fiderent:
noctu ad Seuthē castra, quę plus minus LX
stadiis aberant, contendit. Ab iis quū pro-
pe abessent, ignes quosdam desertos inue-
niūt. Itaq; primum Seuthen aliquo cessisse
cum castris arbitrabatur. Verū auditu tu-
multu, & eorū vocibus, qui ex Seuthē mi-
litibus erant, ac inuicem omnia sibi signifi-
cabant: intellexit ea de causa Seuthen i-
gnes ante excubias accendisse, ut quo loco
excubidores tenebris tecti essent, videri
nō possent: at illi contra, qui accederet, per
ignium lucem conspicui, minime laterent.
Hac re animaduersa, quem forte tū habe-
bat interpretē præmittit, ac dicere Seuthē
iubet: adesse Xenophontem, qui cupiat i-
psum conuenire. Rogant illi, num is sit A-
theniensis ille Xenophon, qui e castris ad-
esset. Illum ipsum esse quum adfirmasler,
exultantes ad Seuthen celeriter pergunt.
Neque multo post cetrati plus minus c c
aderant, receptumq; Xenophontem cum
suis ad Seuthen deducebant. Erat is in tur-
ri quadam, & admodum sibi cauebat: cir-
cum turrim equi frenati stabant. Nam præ-
metu equos interdiu pascebat, noctu cu-
stodias agebat. Etenim ferebatur olim et-
iam Teres, vñus de Seuthē maioribus,
quum magnas haberet copias, earum non
exiguam partem ab incolis cæsam amisisse,
ipsis etiam impedimentis exutum. Erat
huic nationi nomen Thyni, qui præliis no-
cturnis dicebantur esse acerrimi. Quum
iam proprius accessissent, iubet Xenophō-
tem Seuthes cum duobus, quos vellet, in-
gredi. Posteaquam ingressi essent, primum E
se mutuo complectebātur, ac more Thra-
cio vini cornua sibi propinabant. & ade-
rat Seuthē Medosades quoq; cuius vbiq;
in legationibus opera vtebatur. Deinde
Xenophon in hanc sentētiā loqui cepit: